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سبک زندگی
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بالاتریــن رتبــه را دارد- دورو12( جــام نقــره 
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نمایشنامه ای نوشته محمد چرمشیر.
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شماره 6683 25 دی 1402 دوشــنبه

چرا مشاوره های 
قبل از ازدواج 
مهم است؟

به پولت نناز که به شبی بنده، به شکلت نناز که به تبی بنده. قدیمی های 
ما چقدر زیاد این جملات را به کار می بردند و چه زیبا توصیه می کردند. 
واقعیت دقیقا همین است که حسن های ظاهری هیچ دوامی ندارند 
و به مرور زمان از بین می روند، لاجرم به واسطه همین بی دوامی نباید 
در مهم ترین تصمیم زندگی که ازدواج باشد، اصل و اساس قرار بگیرد.

که توجه به باطن، یعنی خــود واقعی مان، بهترین و  از ایــن روســت 
ک برای انتخاب همسر شناخته می شود که البته پی  مطمئن ترین ملا

بردن به آن کار آسانی نیست. فلسفه بهره مندی از مشاوره های پیش 
گر توسط متخصصان  از ازدواج همین است. در این مشاروه ها البته ا
گی های شخصیتی، توانایی های ذهنی و هوشی،  هدایت شود ویژ
مهارت های کلامی و میزان بهره مندی از مهارت های زندگی در افراد 
محک زده می شود که آیا دختر و پسر رفتارهای هیجانی یا رفتارهای 
مبتنی بر حل مسأله دارند؟ می گویند زندگی مشترک به منزله یک کتاب 
، روز بررسی و فردای آن، روز  است که دو فصل امروز و فردا دارد که امروز

زندگی است. بنابراین زن و مرد هم در فصل بررسی و هم در فصل زندگی 
باید با چشم هایی باز و ذهن هایی آماده حاضر شوند. مشاوره های 
پیش از ازدواج کمک می کنند تا افراد به وادی خودشناسی، محیط 
شناسی و دگرشناسی وارد شوند و انتخاب درست تری داشته باشند. 
با این حال هیچ مشاوره ای تضمین کننده صددرصدی موفقیت در 
که در مرتبه ای والا، مقید بودن افــراد به  زندگی مشترک نیست، چرا

مسائل اخلاقی و انسانی است که دوام زندگی را حفظ می کند.

 هدف غرب از ترویج فساد 
و بی بند و باری 

غربی ها می خواهند ملت ها بخصوص زنان به مدلی که می گویند 
تن دهند و این قضیه بدون دلیل نمی شود. دلیلی که می آورند این 
است که می گویند حقوق توست و حق بدن حق توست. بله، حق 
بدن، حق انسان است؛ اما حق بدن، این نیست که در معرض هر 
آسیبی قرار بگیرد و حق بدن این است که مطهر و پاك باشد. فقط 
بدن نیست و این جسم، روح هم دارد و باید بدون آزردگی عاطفی و 

روحی از آن مراقبت شود.

کی است و حق زن، آزادی است. آزادی زن به این  حق بدن، عفت و پا
نیست که خود را در اختیار همه قرار دهد و آزادی اش به این است که 
هیچ کسی نتواند به حریم خصوصی اش نزدیك شود، غیر از کسی که 
خودش به عنوان همسر انتخاب می کند و هیچ کس به جز همسر به 
ذهنش ورود پیدا نکند و محارمش در حد معقول کنارش هستند. دامن 
پاك می تواند انسان تربیت کند. حیوانات هم به آزادی که آنها تعریف 
می کنند تن نمی دهند و برای خودشان زوج دارند و این کار را نمی کنند.

از طرفی می گویند مادر، حق سقط دارد؛ یعنی مادر حق کشتن بچه اش 
را دارد و خدا که انسان را آفریده این اجازه را نمی دهد. حق بدن، حق 
سقط و حق برابری جنسیتی حقوق نیست. اولین حق زن این است 
که عاطفه اش برقرار بماند و از یك پناهگاه عاطفی برخوردار باشد. اوایل 
جنبش های فمینیستی، زنان نسبت به مسائلی اعتراض می کردند 
که حق بود؛ مثلا این که حقوق و دستمزد زنان کمتر از مردان است 
و آن موقع اعتراض می کردند برای این که دستمزدشان بیشتر شود 
یا این که کارهای سخت به آنان داده نشود و فمینیست ها در وهله 
اول این گونه شکل گرفتند اما الان به دنبال آن  موضوعات نیستند و 
دنبال این مسائل سطحی هستند. می گویند تشکیل خانواده، ولی 
نمی گویند کدام خانواده؟ با این جریانات می خواهند سر جماعت را 

گرم نگه دارند تا به اهدافی که می خواهند برسند.

درنگ

 اضمحلال نهاد خــانــواده یكی از چالش هایی است 
كه دنیای غــرب با آن مواجه اســت. ریشه های این 
ن  ــرب در مساله ز مــاجــرا هــم بــه تــفــاوت اســـلام و غ
آیـــت ا... خامنه ای  بــاز می گردد همچنان كه حضرت 
در دیــدار اقشار مختلف بانوان با اشــاره به تفاوت 

ن  ــلام و غـــرب در نــگــاه بــه ز منطق اسـ
وز  ــه ر ــ وزب تأكید كــردنــد: »ایـــن رفــتــارِ ر
وز در زمینه  ی كه امــر بدتر و سخیف تر
ن در غرب رایج است و به تبعِ  مسائل ز
دیگر،  كشورهای  از  ی  بسیار در  غــرب 
هیچ منطقی پشت  سرش نیست؛ لذا 
نیستند  حاضر  نمی شوند،  بحث  وارد 

منطق ارائه كنند.«
ــا خــانــم دكــتــر فرشته   در گــفــت وگــو ب
رسی  وح افـــزا، فعال حــوزه زنــان به بر ر
تــفــاوت نــوع نگاه غربی و اســلامــی به 

مقوله زنان پرداخته شده است.

ــاب در دیــــدار بـــانـــوان با  ــق  رهــبــر ان
ــه زن،  ــال ــس مــقــایــســه نـــگـــاه غـــربـــی و اســـامـــی بـــه م
»سودجویی« و »لذت جویی« را اساس نگاه غربی به زن 
كید كردند كه غربی ها حاضر به گفت وگو  دانستند و تأ
دربــاره منطق نگاه شان به زن نیستند. ایــن نــوع نگاه 
نظام فرهنگی و سیاسی غربی چه وضعیتی را برای زن در 

جامعه غربی رقم زده است؟
کید کردند که ما دو مسیر بیشتر  رهبر انقلاب در واقع تأ
نداریم. در آن دیدار خانم ها گزارش های جزئی در رابطه با 
مطالبی که لازم بود، در حوزه زنان به صورت چکیده بیان 
کردند.  کدام درخواست های شان را مطرح  کردند و هر 
رهبر معظم انقلاب فرمودند باید به دولــت، مجلس و 
قوه قضاییه رجوع کنید و دو محور اصلی زندگی را ترسیم 
کردند. محور اساسی و واقعی که بسیار اهمیت دارد روش 

و سبك زندگی صحیح اســت؛ این که چه کار کنیم تا در 
زندگی با مشکلات کمتری روبه رو شویم یا چه کار کنیم که 
در آخر زندگی از این نوع زندگی کردن پشیمان نباشیم؟!
ما در زندگی فرصت آزمایش نداریم و نمی توانیم آزمون 
کنیم  کردیم می توانیم توبه  گــر اشتباه  ا کنیم.  و خطا 
کاملا  مسیر  نمی توانیم  ولــی  برگردیم؛  و 
غلطی بــرویــم و بعد بــرگــردیــم و بگوییم 
می خواهیم مسیر را اصلاح کنیم که تقریبا 
محال اســت و بــرای همه انسان ها این 
گونه است. دو مسیر وجود است؛ حق و 
باطل و جز این دو راه، راه دیگری نیست 
و ایــن را در ســوره حمد هم می خوانیم. 
کــه مغضوب شــدنــد و  عـــده ای هستند 
ــده ای هم صراط  گمراهند و ع ضالین و 
مستقیمند و رهبر انقلاب این را تبیین 
گفتند یــا باید زن غربی را  کــردنــد و  و بــاز 
مدل کنیم و در زندگی پیاده کنیم که - 
کــار را بکنیم - یا باید  البته نگفتند ایــن 
از زنــدگــی حــضــرت زهــرا  در مسائل مان 

سلام ا...  علیها الگو بگیریم.
ــر مــعــظــم انـــقـــلاب فــرمــودنــد غــربــی هــا بـــه دنــبــال  ــب ره

لــذت جــویــی و ســودجــویــی هستند و زن را بــه این 
قالب بردند و اساس نگاه غربی ها به زن همین 

است؛ یکی این که از آن لذت ببرند. هر قدر 
، بــرده وارتــر، بدون  برهنه تر، بی حیاتر

نــورتــر و از هــویــت واقــعــی انسانی 
ــودش دورتــــر بــاشــد موجب  خــ

می شود هیچ حقی برای خود 
لذت جویی  و  نباشد  قائل 

بـــرای اطــرافــیــانــش ایجاد 
مــــــی شــــــود؛ یـــعـــنـــی از 

ــودش لـــذت ببرند  وجــ

را  آنها  نمی خواهند  و  می شود  هزینه هایی  شامل  که 
بپردازند.

 از مظالم غرب این است كه در پوشش »حقوق زن« 

ستم ها و دست درازی های فراوانی به حقوق زنان كرده 
است كه برخی معتقدند علت رشد برخی گرایش های 
افراطی فمینیستی در غرب همین است. عاوه بر تبیین 
این موضوع مــوارد شاخصی از این تعدی ها در ذهن 

دارید؟
در غرب موجودیت زن را مسخ می کنند و این قدر او را 
بی هویت و خوار و ذلیل می سازند که در آن حالت فکر 
می کند هیچ نیست و برای این که هویت و شخصیت خود 
را پیدا کند فکر می کند تنها راه این است که طوری در 
جامعه حضور و بروز پیدا کند که این هیچ و بی هویت 

بودنش موجب می شود فقط برای رضایت و جلب نگاه 
باشد و هر قــدر بتواند در جهت مــادی به مــردم سود 
برساند و لذت بیشتری به دیگران بدهد تا مثمرثمرتر 

باشد.
این سودرسانی در جاهای مختلف است و زنان چون 

جاذبه و زیبایی دارنــد بــرای شــان هزینه 
مستهجن  برنامه های  از  مثلا  مــی شــود؛ 
سینمایی،  و  تلویزیونی  بــرنــامــه هــای  تــا 
از  شــوهــا، نمایش ها و جــاهــای مختلف؛ 
کنسرت ها و  گرفته تا  رســتــوران و خیابان 
فیلم های هالیوود، زن یك ابزار لذت است 
و هزینه های هنگفتی می شود؛ از قاچاق 
گرفته تا سوءاستفاده های سطحی  زنان 

و عمیق.
گر با اینها حرف بزنیم حاضر به گفت وگو  ا
در این زمینه نیستند؛ چون می دانند این 
کــار غلط اســت و منطق نـــدارد، نمی گویم 
متولی  کــه  کسانی  نمی پذیرند؛  زن هـــا 
این کارند نمی پذیرند، چون این سود 
گر زن بیندیشد  کلان از بین می رود. ا

کــنــد، تشکیل خــانــواده  و هــویــت خــود را پــیــدا 
می دهد و وقتی تشکیل خانواده بدهد فرزند 
می آورد و انسان تربیت می کند. خانواده، 
محور رشد انسان ها و جایگاه و مکان 
رشد است. خداوند انسان را زوج 
آفریده است و رهبر انقلاب هم 
کردند.  به ایــن مساله اشــاره 
کامل  انــســان در زوجــیــت 
ــواده  ــانـ ــر خـ ــ گ مــــی شــــود. ا
تشکیل نشود و هر روزی 
در آبشخور یك فــرد، یك 
ــرار  ــه ق ــط ــك راب نــگــاه و ی

گیرد مصداق بی هویتی است؛ بنابراین زن از یك پناهگاه 
ثابت عاطفی برخوردار نیست و الان این مشکل زن غربی 
است و موفق به ازدواج نمی شود. آنها می خواهند ازدواج 
کنند، نمی توانند و علتش این است که در آنجا تنوع گرایی 
و سطحی زندگی کردن افزایش پیدا کرده و نه عمیق و 

با عشق و علاقه زندگی کردن و این بسیار اهمیت دارد.
خانواده در آنجا متزلزل است و اولین ضربه ای که به زن 
کنند و  که زنان نمی توانند ازدواج  می خورد این است 
نهاد خانواده متزلزل است و جایگاه خود را ندارد. وقتی 
فرزندآوری هم بی سروسامان  باشد،  خانواده متزلزل 
کــه اینها فــرزنــد نــدارنــد.  اســت و معنی اش ایــن اســت 
این که مادر زندگی باثبات نداشته نیز 

برای شان مشکل آفرین است.
زن غربی که فقط برای سودجویی و لذت 
نگاه می شود نمی تواند خانواده  او  به 
کند و نه خودش  بسازد و فرزند تربیت 
رشد می کند و نه کسی را رشد می دهد؛ 
دیگر بعید اســت ایــن مشکلات را حل 
کنند؛ چــون غــرق شده اند و راه نجاتی 
بــرای شــان نیست. ســردمــداران شــان 
کــار را می کنند بــرای این که انسان  ایــن 
نباید بفهمد و باید چشمش کور باشد 
ــی و ســیــاســی که  ــاده مــال ــف ــت ــوءاس و س
دیده  می کنند  دنیا  از  آنها  دولتمردان 
نشود. مثلا زن یا مادری که هنوز قدرت 
عاطفه  و حس مادری  دارد و دستمایه 
بازی های سیاسی دولتمردان غربی نشده، نمی تواند 
نسبت به مسائل دنیای واقعی بی تفاوت باشد، مثلا 
کشتار ایــن همه بچه را  کت باشد و  غــزه را ببیند و سا
تاب بیاورد. بنابراین دنیای غرب در راستای نابودی 
نهاد خانواده و رکن اساسی آن یعنی زنان،می خواهند 
مردم خودشان هم در این لذتگرایی و اومانیسم غرق 

شوند. اولا نباید زنــان متوجه 
این مسائل شوند؛ ثانیا اولین 
ــه بــایــدبــه سمت  مـــوجـــودی ک
ــی بــکــشــنــد مــوجــودیــت  ــادانـ نـ
 زن و تــمــام وجــوهــات مفهوم 

زنانگی است.

اضمحلال نهاد خانواده در غرب 

رهبر معظم 
انقلاب فرمودند 

غربی ها به 
دنبال لذت جویی 

و سودجویی 
هستند و زن را به 
این قالب بردند 

و اساس نگاه 
غربی ها به زن 

همین است

خانواده در 
آنجا)غرب( متزلزل 

است و اولین 
ضربه ای كه به 
زن می خورد این 

است كه زنان 
نمی توانند ازدواج 

كنند و نهاد 
خانواده متزلزل 
است و جایگاه 

خود را ندارد

برای خواندن ادامه 
مطلب كیوآركد را 

اسكن كنید.
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